

Skattepolitik

Indledning

ChemoMetec er dansk baseret og udvikler, producerer og markedsfører analyseudstyr, der anvendes til celletælling og -analyse.

ChemoMetec er en ansvarlig virksomhed og anvender kun forretningsstrukturer, der er drevet af kommercielle overvejelser, og som afspejler vores forretningsaktiviteter. Koncernen har således etableret en simpel juridisk struktur med forskellige aktiviteter placeret i juridiske enheder. Koncernen har i bred udstrækning et sammenfald mellem den juridiske og skattemæssige registrering.

Koncernen har ikke aktiviteter i "skattely", og vi bestræber os på heller ikke at have kommercielle relationer til kunder eller leverandører i sådanne.

Formålet med ChemoMetecs skattepolitik er at skitsere de overordnede rammer og retningslinjer for håndteringen af koncernens skattebetalinger samt at skabe åbenhed og gennemsigtighed herom.

Skattepolitikken gælder for alle koncernens danske og udenlandske aktiviteter samt datterselskaber.

Governance

Koncernens skattepolitik godkendes af bestyrelsen.

Ansvar for forvaltning og håndtering af skatter og for skattemæssig risikostyring, herunder kvantificering og håndtering af skatterisici, hvis disse skulle opstå, er forankret hos selskabets CFO og overvåges af bestyrelsen.

Koncernen inddrager skatterådgivere i forbindelse med særlige skatteforhold.

Compliance og risk management

ChemoMetec tilstræber at overholde den til enhver tid gældende skattelovgivning i de lande, hvor vi opererer, samt at betale skat i overensstemmelse med god international praksis.

Vi udarbejder og indsender krævede selvangivelser og giver fuldstændige, nøjagtige og rettidige oplysninger til relevante skattemyndigheder. Koncernen er på grund af sin størrelse ikke omfattet af den obligatoriske land-for-land-rapportering fastsat af OECD og implementeret i dansk lovgivning.

Vi tilstræber at opnå sikkerhed for vores skattedispositioner. Særligt komplekse områder og spørgsmål håndteres ved at søge fornøden ekstern bistand, hvor dette vurderes relevant.

ChemoMetec bestræber sig på at minimere omfanget af skatterisici og søger aktivt at identificere, kvantificere, styre og overvåge skatterisici.

ChemoMetec-koncernens skatteforhold

ChemoMetecs skatteforhold vedrører primært selskabsskat, moms, transfer pricing og andre typer af skatter og afgifter, som ChemoMetec afregner i såvel Danmark som i udlandet.

ChemoMetecs skattebetalinger sker som udgangspunkt, hvor indtægterne genereres.

Transaktioner mellem enhederne i koncernen udføres ud fra armslængdeprincippet og i overensstemmelse med OECD's gældende retningslinjer for transfer pricing.

Relationer til myndighederne

ChemoMetec ønsker at have en åben dialog og samarbejde med skattemyndighederne med henblik på at undgå utilsigtede skattemæssige konsekvenser af dispositioner for koncernen. Dette sker blandt andet via en åben og rettidig besvarelse af henvendelser fra skattemyndighederne, herunder udarbejdelse af dokumentation, samt indhentning af bindende tilsagn.

Ajourføring

Denne politik opdateres løbende efter behov og mindst én gang årligt. Det er bestyrelsens ansvar at holde politikken ajourført.

Ajourført og godkendt af bestyrelsen d. 13. juni 2024